

**SERIES DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS LICITACIÓN  
“CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES DE VIGILANCIA POIKE”**

1. ¿Las obras de mejoramiento en camino de ingreso a las obras, para permitir ingreso de camiones serán realizadas por SASIPA?

**RESPUESTA: Si, el mejoramiento del camino será realizado por SASIPA.**

2. ¿Las obras realizadas anteriormente por contratistas a SASIPA serán consideradas en la evaluación como parte de la experiencia del proponente?

**RESPUESTA: Si, serán consideradas como experiencia, debiendo ser de igual modo acreditadas por SASIPA, a través de una declaración simple emitido por el jefe de Área correspondiente o por la Gerencia de la empresa en los plazos y formas estipulados en bases.**

3. ¿El traslado de la instalación de agua que se encuentra actualmente en lugar de replanteo será realizada por SASIPA?

**RESPUESTA: Si, la instalación será trasladada por SASIPA previo comienzo de los trabajos.**